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ÖZET 

Teknoloj ik gelişmeler, büro yönetimi öğrencilerinin, bilgi teknoloj ilerini iy i bilmelerini ve uygulay ımla-
rını gerektirmektedir. Bu nedenle hedeflenen bilgi ve becerileri kazandıracak eğitime yönelik, Bu ldan 
MYO Büro Yönetimi ve Sekreterlik Programı (BYS) öğrencilerinin bilişim teknoloj ilerine ilişkin beceri 
ve tutumlarını saptama gereksinimi duyulmuştur.  

Yapılan çalışmada; Öğrencilere, “Kişisel Bilgiler”, “Bilgisayar Kullanımı”, “Đnternet Kullanımı”, “Ders-
lerde Teknoloj i Kullanımı”  ve “Klavye Kullanımı” na yönelik hazırlanan anket soruları uygulanmış ve 
anketlerin analizinde SPSS (11,5) programı kullanılmıştır. Buldan MYO BYS öğrencilerinin, bilgisayar 
kullanımı, internet ku llanımı, derslerde teknoloj i ku llanımı ve klavye kullanımına yönelik bilg i düzeyleri-
nin belirlenmesine çalışılmıştır.   
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ABSTRACT 

Technological developments needs the students know the Information Technology  quite well and apply  it. 
So,as related to the education which will provide the information and skills  at the target, it has been 
needed the determination of the students’ ski lls and attitudes about the information technology  in Buldan 
Vocational High School Office Management and Secretarial Program (MIS). Configuration study to the 
students, "Personal Informations", "Computer Usage", "Internet Usage", "Course in Use of Technology" 
and "Keyboard" that was prepared for the survey  questions and questionnaires were applied in the 
analysis of SPSS (11.5) program was used. Buldan Vocational School MIS students, computer use, 
Internet use, use of technology  in courses and determine their level of knowledge for the use of the 
keyboard is working. 
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1. Giri ş 

Günümüzde işyerleri başta olmak üzere birçok alanda insanların yaşantısını 
bilgi teknolojileri şekillendirmektedir. Sözlük anlamı "bilginin, sanayideki işlemler-
de sistematik olarak uygulamaya alınması" demek olan teknoloji, geniş anlamda, 
araştırma, geliştirme, üretim, pazarlama, satış ve satış sonrası hizmeti kapsayan bir 
sanayi sürecinin, etkin ve verimli bir biçimde gerçekleştirilmesi için kullanılabilecek 
bilgi ve becerilerin tümüdür (www.msxlabs.org). Bilgi: okuma, araştırma, gözlem ve 
deney sonucunda edinilen ya da öğrenilenlerin bütünüdür (Tutar ve Altınöz, 2003: 
26). Bilginin işlenmesinde hızlılığı artıran, karşılaştırma ve hesaplama yapabilen, 
veri işleyen, bilgi üreten, bilgiyi depolayabilen elektronik aygıt ise bilgisayardır (Tu-
tar ve diğerleri, 2003:111). Bilgisayarlarla birlikte; istenen bilgileri, istenildiği kadar 
depolayabilen, işleyen, buradan yeni bilgiler üreten bilişim teknolojileri insanlığın 
hizmetine sunulmaktadır (Durna, 2002: 33). Bilgi sistemi, bilgisayar teknolojisi, alt-
yapısı ve insan kaynaklarıyla işletmenin istek ve gereksinimlerini karşılayacak şe-
kilde olmalıdır (Kağnıcıoğlu, 2004:1). Bilgi teknolojilerinin bu desteğini alan insa-
noğlu, yenilikçidir ve bir yandan da toplumu yeniden şekillendirmektedir (Erkan, 
1994: 72). 

Bilgi son yıllarda, geleneksel üretim faktörlerinin önüne geçmiş, hatta birçok 
sektörde en önemli üretim faktörü haline gelmiştir (Peran, 2008: 27). Yeni bilgi üre-
tebilmek için daha  önce başkalarınca üretilmiş bilgilerden yararlanmak zorunludur 
(Göbenez, www.genbilim.com). Bilgi teknolojilerinin gelişimi ile birlikte insana ya-
tırım yapılmış ve insanın refahına, kaliteli yaşam felsefesine dayanan stratejiler ön 
plana çıkmıştır (Selimoğlu, www.paradoks.org). Bilginin oluşumuna katkı verecek 
ve bilgiyi kullanacak en önemli öğe insandır (Aktan ve Tunç, 1998:118). Bu nedenle 
bilgi toplumunda insana yapılacak yatırımlar ön plana çıkmaktadır. Đnsana yatırım 
yapmanın yolu, son teknoloji ve eğitim tekniklerini kullanmaktan geçmektedir. Son 
zamanlarda bilgisayarların eğitimde kullanılması üzerine ülkemizde ve yurt dışında 
yapılan araştırmalarda, kendi kendine öğrenme ilkelerinin bilgisayar teknolojisiyle 
birleşmesinden oluşmuş bir öğretim yöntemi olarak kabul edilen, bilgisayar destekli 
öğretim üzerine yoğunlaştığı görülmektedir.  

Bilgisayarların eğitimde kullanılmasıyla ilgili yapılan bazı araştırmaların so-
nuçları şöyledir: Geleneksel sını f öğ retimine ek olarak verilen bilgisayar destekli 
öğretim, yine geleneksel sınıf içi öğretimine ek olarak sunulan problem çözme saati-
ne göre fen bilgisi başarısı açısından daha etkili olmuştur (Demircioğlu ve Geban, 
1996). Bilgisayar simülasyonlu deneyler yer değiştirme ve hız kavramlarını algıla-
mada geleneksel laboratuar çalışmasına göre daha etkilidir (Geban vd., 1992). Öğ-
rencilerin başarı testinden aldıkları puanların ortalaması uygulama öncesine göre 
yaklaşık olarak % 30 oranında artmıştır. Başarı testleri ile ulaşılan öğrenme düzeyi, 
programla kazandırılmak istenen davranışlar için yeterli olmamakla birlikte, büyük 
oranda öğrencilere kazandırıldığını, bunun da Bilgisayar Destekli Öğrenim uygula-
maların bir sonucu olduğu söylenebilir. Bu çalışma sonunda, bilgisayar (logo) des-
tekli materyalin “ yerçekimi potansiyel enerjisi” konusunun öğretiminde etkili olma-
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sının anlaşılması, öğrencilerin ilgi ve dikkatini çeken bu tür materyallerin, fizikteki  
diğer konuların öğretiminde de etkili olabileceği sonucuna varılabilir (Akdeniz ve 
Yiğit, 2001). Kavram yanılgılarının ortadan kaldırmak i çin bilgisayar ve bilgisayar 
destekli teknolojiler kullanılabilir (Büyükkasap vd., 1998). Araştırma sonunda tüm 
okullardaki öğrencilerin bilgisayara yönelik genel tutumlarının olumlu olduğu belir-
lenmiştir (Köse ve Gezer, 2006: 83). Öğretmen adaylarının Bilgisayar Destekli Ma-
tematik Öğretimi dersine yönelik görüşleri bölümü tercih etme nedenine göre farklı-
lık göstermekte ve bölümü iş olanağı nedeni ile tercih edenler, çevre baskısı ile bö-
lümü tercih edenlere oranla “ Eğitim Teknolojisi” ve “ Bilgisayarların Eğitim Alanın-
da Kullanımı” konularını bilmenin daha yararlı olacağını düşünmektedirler. Bu so-
nuç, bölümü iş olanağının fazla olması nedeni ile tercih eden öğrencilerin hala iş  
bulma konusunda bazı endişelerinin bulunduğu ve bu nedenle kendilerini eğitimde 
teknoloji kullanımı gibi bilgiler ile en üst düzeyde donatarak daha iyi iş olanakları  
yaratma düşüncesinde olduklarını göstermektedir (Yenilmez, 2009). Öğrenciler, bil-
gisayarların yalnızca öğretim amaçlı değil, her yönden (iletişim, günlük yaşayışı dü-
zenleyici vb...) işe koşulduğu bir eğitim - öğretim ortamında bulunmaktadırlar. Bu 
sebeple öğrencilerin bilgisayara yönelik tutumları genelde yüksek derecede olumlu-
dur (Güler ve Sağlam, 2002:122). 

Bilgisayar destekli eğitimle ilgili makaleler incelendiğinde genel olarak;  Bil-
gisayar destekli öğretimin öğrencilerin başarılarını artırdı ğı (Reed, 1986; 
Ferguson & Chapman, 1993;; Taş vd., 2006), kavram yanılgılarını giderdiği 
(Browning & Lehmen, 1988; Büyükkasap vd., 1998; Ayas vd., 2002; Çepni vd., 
2003; Köse vd., 2003) ve bilgisayar kullanımına yönelik olumlu tutum geliştirdi-
ği (Ertepınar vd., 1998; Tuluk ve Baki, 1999; Yenice, 2003; Akçay vd., 2005; Çepni 
vd., 2006) sonuçları çıkarılabilir.   

Bilginin üretilme ve iletilmesinde kullanılan bilgi teknolojisi araçları ve bu 
teknolojilerle üretilecek çözümler en fazla büro ortamında çalışanları ilgilendirmek-
tedir (Öncel, 2005: 61) çünkü bürolarda üretilen ana madde “ bilgi ve belge”lerdir 
(Şakar ve Küçükaslan, 2006:127). Bilgi çağına uyum sağlayabilmek için, yüksek 
kalitede ulusal eğitime, gelişmiş bilimsel alanlar ve faaliyetlere, ileri teknoloji üre-
timi ve dönüşümüne gereksinim vardır (Kutlu, 2000: 66- 76 Meder, 2001: 72). Bu 
bağlamda,  büro alanında çalışanların teknolojiyi benimsemeleri ve etkin kullanma-
ları gerekmektedir. Meslek yüksekokullarında öğ renim gören öğrencilere en son 
teknolojilerin öğretilmesi,  onların daha kolay iş bulmasını sağlayacaktır. Bu nedenle 
BYS öğrencilerinin de iyi bi r işe sahip olmaları, alanlarında uzmanlaşabilmeleri, 
yükselebilmeleri, farklı alanlarda iş bulabilmeleri için en son teknoloji kullanım tek-
nikleri öğretilmelidir.   

 Bu çalışmada;  etkin bilgisayar ve internet kullanımının, Buldan MYO BYS 
Programı öğrencileri tarafından daha çok hangi amaçlar için kullanıldığının, öğren-
cilere sağl anan bilgisayar ve internet olanaklarının yeterli olup olmadığının, bilgisa-
yar kullanımına yönelik bilgi ve becerileri düzeylerinin daha önce yapılmış araştır-
ma sonuçları  ile benzerlik gösterip göstermediğinin belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu 
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amaçla, Buldan MYO BYS Programına kayıtlı birinci sınıf ve ikinci sınıf öğrencile-
rinin tamamını oluşturan 96 öğrenciye1 “ Ki şisel Bilgiler”, “ Bilgisayar Kullanımı”, 
“ Đnternet Kullanımı”, “ Derslerde Teknoloji Kullanımı”  ve “ Klavye Kullanımı”na 
yönelik hazırlanan anket soruları uygulanmıştır.  

Araştırmamızda kişisel bilgilerin yer aldığı birinci bölümden elde edilen bul-
gulardan bi r kaçı şöyledir:   BYS Programına devam eden öğrencilerin %88,5’i kız 
öğrencidir. Öğrencilerin %72,9’u lise mezunudur. Buldan’da ikamet eden öğrenci-
lerden %17,7’sinin bilgisayarı ve internet erişimi vardır. %44,8’i interneti ödev 
amaçlı kullanmaktadır. Đkinci bölümde öğrencilerin bilgisayar kullanımına yönelik 
olumsuz tutum geliştirdikleri gözlemlenmiştir. Üçüncü, dördüncü ve beşinci bölüm-
lerde (bilgisayar kullanımı, derslerde teknoloji kullanımı ve klavye kullanımına yö-
nelik) öğrencilerin olumlu tutum geliştirdikleri görülmüştür. Anketlerin analizinde 
SPSS (11,5) programı kullanılmıştır.  

2. Sınırlama 

Bu araştırmanın örneklemini; 2007-2008 eğitim ve öğretim yılında Pamukka-
le Üniversitesi Buldan MYO programına kayıtlı birinci sınıf ve ikinci sını f öğrenci-
lerinin tamamı olan 96 kişi oluşturmuştur. Araştırmaya katılan bi rinci sını f (52 öğ-
renci) öğrencilerine bir dönem boyunca, ikinci sınıf öğrencilerine (44 öğrenci) ise üç 
dönem boyunca bilgisayar eğitimi verildikten sonra anket soruları uygulanmıştır. 
Araştırma, BYS öğrencilerinin bilgisayar kullanımları, internet kullanımı, klavye 
kullanımı ve klavye tercihlerine yönelik hazırlanan ölçme araçlarına verdikleri ya-
nıtlar ile sınırlandırılmıştır.  

3. Yöntem  

Araştırmada verilerin objekti f olarak toplanıp analizlerin yapılabilmesi ve 
araştırmanın amacını gerçekleştirebilmek için kullanılacak veriler anket yoluyla top-
lanmıştır Anket soruları hazırlanmadan önce konuyla ilgili bir ön araştırma yapılmış 
ve araştırma yöntemi olarak tarama modeli kullanılmıştır (Köse vd., 2007:44). 

Bu çalışmada;  daha önce başka araştırmalarda kullanılan ve güvenirlik ana-
lizleri yapılan bilgisayar ve internet kullanımına yönelik tutum ölçekleri kullanılmış-
tır. Teknolojiyle Đlgili Ki şisel Bilgiler’ in (Çağıltay vd., 2007: 1-8; Vaizoğlu vd., 
2006:56-63; Đşleyen vd., 2007:1-3) yer aldığı bölüm 9 sorudan, Bilgisayar Kulla-
nımına Yönelik Genel Tutum Ölçeği 25 sorudan (Aşkar ve Orçan, 1987; Çekbaş  
vd., 2003:311-313), Đnternet Kullanımına Yönelik Tutum Ölçeği 10 sorudan 
(Đşman vd., 2003a, 2003b; Köse vd., 2007:44), Derslerde Etkin Teknoloji Kulla-

                                                 
1 Buldan Meslek Yüksekokulu’nda Muhasebe, Pazarlama, Dış Ticaret, Büro Yönetimi ve Sekreterlik, 
Moda Tekstil ve Tasarımı Programları bulunmaktadır. Büro Yönetimi ve Sekreterlik Programı ile Moda 
Tekstil ve Tasarımı Programlarının  sadece normal öğretimde b irer adet şubesi olup diğer  programların  
ikinci öğretimi bulunmaktadır. Bu nedenle örneklem sayısı birinci ve ikinci sınıfta  kayıtlı bulunan  öğren-
cilerin toplam sayısı olan 96 kişidir.   
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nımına Yönelik Tutum Ölçeği 9 sorudan (Usluer vd., 2007:164-128) oluşmuştur. 
Son bölümde yer alan ve 9 sorudan oluşan öğrencilerin Klavye Kullanım Tercihle-
ri ’ne yönelik anket sorularının hazırlanması i çin BYS programına devam eden öğ-
rencilerin klavye kullanımlarına yönelik görüşleri dikkate alınarak hazırlanmıştır.   

Đkinci bölümde öğrencilerin bilgisayara karşı tutumlarını belirlemek amacıy-
la,  Aşkar ve Orçan (1987) tarafından geliştirilen “ Bilgisayara Yönelik Tutum Ölçe-
ği” kullanılmıştır. Ölçeğin alfa güvenirlik katsayısı 0,86’dır. Üçüncü bölümde kul-
lanılan “Đnternet Kullanımına Yönelik Tutum Ölçeği”nin alfa güvenirlik katsayısı 
0,86, dördüncü bölümde kullanılan “ Derslerde Etkin Teknoloji Kullanımına Yönelik 
Tutum Ölçeği”nin alfa güvenirlik katsayısı 0,89 ve beşinci bölümde kullanılan 
“ Klavye Kullanımı Tutum Ölçeği” alfa güvenirlik katsayısı 0,89’dur.  

Dörtlü Likert ölçeği tekniği ile sorular hazırlanmış ve öğrencilerin “ Kesinlik-
le Katılıyorum”, “ Katılıyorum”, “ Katılmıyorum” ve “Kesinlikle Katılmıyorum” se-
çeneklerini işaretlemeleri istenmiştir.  Kesinlikle katılıyorum ve katılıyorum seçe-
neklerinden bir grup, kesinlikle katılmıyorum ve katılmıyorum seçeneklerinden bir 
grup oluşturularak olumlu ve olumsuz olmak üzere iki grupta sonuçlar toplanmıştır. 
Bunun sonucunda olumlu sorularda katılıyorum grubunun, olumsuz sorularda da ka-
tılmıyorum grubunun yüzde (%) ve frekans dağılımlarına bakılarak öğrenci tutumla-
rının belirlenmesine çalışılmıştır. Anket sorularının analizinde SPSS 11,5 programı 
kullanılmıştır. Sonuçlar tablo ile desteklenmiştir.  

4. Bulgular 

Bu araştırmanın verileri, BYS Programına kayıtlı 96 öğrencinin zorunlu bil-
gisayar derslerinin ilk 15 dakikasında uygulanan anket sorularını yanıtlaması ile elde 
edilmiştir. Beş bölümden oluşan anket sorularının tamamına cevap verilmiştir. Tek-
nolojiyle Đlgili Ki şisel Bilgilerin yer aldığı birinci bölümün yüzde ve frekans dağı-
lımlarını gösterir tablolar aşağıda verilmiştir.  

Tablo 1: Öğrencilerin Cinsiyeti 
Cinsiyet Frekans Yüzde  
Kız 85 88,5 
Erkek 11 11,5 
Toplam 100 100,0 

Tablo 1’de öğrencilerin cinsiyetleri verilmiştir. Tabloya göre BYS programı-
na devam edenlerin 85 kişisi  %88,5’i kız öğrencidir. Erkek öğrencilerin sayısı ol-
dukça azdır.   

Tablo 2: Öğrencilerin Ya şları 
Yaş Frekans Yüzde  
1985 doğumlu ve büyük olanlar 14 14,6 
1986 9 9,4 
1987 24 25,0 
1988 25 26,0 
1989 24 25,0 
Toplam 100 100,0 



6                                      Internati onal  Journal  of Economic and Administrati ve Studies  

Year:3  Number:5, Summer 2010   ISSN 1307-9832 
 

BYS programına devam eden öğ rencilerin yaş dağılımları şöyledir (Tablo 2):  
14 kişi %14,6’sı 1985 ve altı doğumlu, 9 kişi %9,4’ü 1986 doğumlu, 24 kişi %25’i 
1987 doğumlu, 25 kişi %26’sı 1988 doğumlu ve 24 kişi %25’i 1989 doğumludur. 

Tablo 3’e göre öğrencilerin mezun oldukları lise dağılımları şöyledir: 70 kişi 
%72,9’u normal lise öğrencisi, 4 kişi %4,2’si Anadolu lisesi, 3 kişi %3,1’i meslek 
lisesi ve 19 kişi %19,8’i süper lise mezunudur. Bu programa özellikle meslek lisesi 
çıkışlı öğrencilerin gelmesi beklenirken bu oran %3 gibi oldukça düşük bir orandır. 

Tablo 3: Öğrencilerin Mezun Oldukları Liseler 
Mezun Olunan Liseler Frekans Yüzde  
Lise 70 72,9 
Anadolu Lisesi 4 4,2 
Meslek Lisesi 3 3,1 
Süper Lise 19 19,8 
Toplam 100 100,0 

 

Tablo 4: Öğrencilerin Aile Gelir Düzeyleri  
Aile Gelir Düzeyleri  Frekans Yüzde  
501-750   TL 25 26,0 
751-1000 TL 37 38,5 
1001 TL ve üzeri 19 19,8 
Asgari Ücret 15 15,6 
Toplam 100 100,0 

 

Tablo 4’te verilen öğrencilerin aile gelir düzeyleri ile ilgili bilgiler şöyledir:   
501-750 TL arasında 25 kişi %26, 751-1000 TL arasında 37 kişi %38,5, 1001 TL ve 
üzeri 19 kişi %19,8 ve Asgari ücretli 15 kişi %15,6’dır.  

Tablo 5: Evlerinde Bilgisayar ve Đnternet Bağlantısı Olanlar 
 Frekans Yüzde  
Evet 50 52,1 
Hayır 46 47,9 
Toplam 100 100,0 

 

Evinizde size ait bilgisayar ve internet bağlantısı var mı sorusuna (Tablo 5’te) 
50 kişi %52,1’i evet cevabı, 46 kişi %47’9’u ise hayır cevabı vermiştir. Verilere gö-
re öğrencilerin yarısından fazlasının evinde bilgisayarı ve internet bağlantısı vardır. 

Tablo 6: Buldan’da Bilgisayar ve Đnternet Bağlantısı Olanlar 
 Frekans Yüzde  
Evet 17 17,7 
Hayır 79 82,3 
Toplam 100 100,0 
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Buldan’da ikamet eden öğrencilerin bilgisayarları ve internet bağlantılarının 
olup olmadığı sorusuna (Tablo 6’da), 17 kişi %17,7’si evet, 79 kişi %82,3’ü hayır 
cevabını vermiştir. Öğrencilerin çoğunun bilgisayarı ve internet erişimi yoktur. Öğ-
renciler internet erişimlerini,  okul, yurt ve internet kafelerden sağlamaktadır.  

 Tablo 7: Haftalık Đnternete Bağlanma Günleri 
 Frekans Yüzde  
Her gün 25 26,0 
Haftada bir gün 44 45,8 
Haftada üç gün ve üzeri 27 28,1 
Toplam 100 100,0 

 

Tablo 7’de öğrencilerin internete haftalık bağlanma günleri  sorusunun dağı-
lımı verilmiştir:  Tabloya göre 25 kişi %26’sı her gün, 44 kişi %45,8’i haftada 1 gün 
ve 27 kişi %28,1’i haftada 3 gün ve üzeri internete bağlandıklarını belirtmişlerdir.  

  Tablo 8: Haftalık Đnternete Bağlanma Süreleri  
 Frekans Yüzde  
1 saatten az 22 22,9 
1-3 saat 65 67,7 
3-8 saat 9 94 
Toplam 100 100,0 

 

Öğrencilerden (Tablo 8’de) 22 kişi %22,9’u internette 1 saatten az, 65 kişi 
%67,7’si 1-3 saat ve 9 kişi %9,4’ü 3-8 saat arasında internete bağlandıklarını belirt-
miştir. 

Đnterneti daha çok hangi amaçla kullandıkları sorusuna (Tablo 9’da), ödev 
amaçlı diyenler 43 kişi %44,8, iletişim amaçlı diyenler (aile, arkadaş vb. anlık ileti 
programlarını kullanarak), 40 kişi %41,7 ve hem ödev, hem iletişim amaçlı diyenler 
13 kişi %13,5’dir. Seçenekler içerisinde yer alan oyun oymamak için seçeneğini 
hiçbir öğrenci işaretlememiştir.  

Tablo 9: Đnternetin Hangi Amaçla Kullanıldı ğı 
 Frekans Yüzde  
Ödev amaçlı 43 44,8 
Đletişim amaçlı (aile, arkadaş vb) 40 41,7 
Hem ödev hem iletişim amaçlı  13 13,5 
Toplam 100 100,0 
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Tablo 10: Buldan MYO BYS Programı Öğrencilerinin  
Bilgisayar Kullanımına Yönelik Tutumları  

Öğrencilerin B ilgisayar Kullanımına Yönelik Tutu mları              Katılıy orum  Katılmıy orum  

  f %  f %  

1 Günümüzde iş alanlarının birçoğu bilgisayar kullanmay ı gerektiriyor. 96 100 - - 

2 
Öğrenciler için bilgisayar kullanımının zorunlu olduğunu düşünüyo-
rum.  

94 97,9 2 2,1 

3 Bilgisayar kullanımını öğrenmek için mutlaka bir bi lgisayara sahip 
olunmalıdır. 

84 87,5 12 14,6 

4 Bilgisayar okuldaki derslerden öğrenilebilir. 64 76,7 25 26,1 

5 
Bilgisayar öğrenmek için bilgisayar kursuna gitmek gerektiğine ina-
nıyorum. 

48 50 48 50 

6 Bilgisayar yolu ile öğrenmey i seviyorum. 93 96,9 3 3,1 

7 Bilgisayar işlerinden hoşlanmam. 9 9,3 87 90,9 

8 Bilgisayar kullanmay ı öğrenmek gereksiz zaman kaybına yol açar. 4 4,2 92 95,8 

9 Bilgisayarın sürekli kullanımı göz bozuklukları ve oturuş bozuklukla-
rını artacağı için faydalı değildir. 

11 11,5 85 88,5 

10 Bilgisayar kullanmay ı öğrenebileceğime inanmıyorum.   15 15,6 81 84.4 

11 Üniversiteye gelmeden önce bilgisayar kullanmay ı bilmiyordum.  17 18,2 79 81.8 

12 Üniversitenin bize sunduğu bilgisayar olanaklarını yeterli buluyorum. 46 48,2 50 51,8 

13 
Üniversitede bilgisayar dersi alana kadar bilgisayara hiç ilgi duy-
mazdım. 

16 16,6 80 83,4 

14 Bilgisayar dersleri beni korku tuyor. 15 15,6 81 84,4 

15 Bilgisayar derslerini hiç sevmiyorum sadece derslerimi geçmek için 
zorunlu olarak öğreniyorum. 

16 16,6 80 83,4 

16 Üniversitede aldığım bilgisayar derslerinde başarılıy ım. 84 85,4 12 14,6 

17 
Bilgisayar derslerinde ne kadar kötü olsam da öğrendiklerimi uygu-
layabileceğime ve geliştirebileceğime inanıyorum. 

84 85,4 12 14,6 

18 Bilgisayarı bir eğitim aracı olarak nasıl ku llanmam gerektiğini bil iy o-
rum. 

85 86,9 11 13,1 

19 Bilgisayar destekli eğitim sınıf başarısını artırmak için gereklidir.  84 85,4 12 14,6 

20 
Bilgisayarların ders anlatım aracı olarak kullanılması zaman kaybı-
dır.  

9 9.4 87 90,6 

21 Bilgisayar destekli eğitim öğrencilerin kişilik gelişimini engeller. 7 7.3 89 92,7 

22 Bilgisayar destekli eğitim öğrenciler arasındaki iletişimi engeller.  13 13.6 89 92,7 

23 Bilgisayarların yaygınlaştırılması insanların zararınadır. 12 14,6 85 85,4 

24 Bilgisayarların başına geçtiğimde zamanın nasıl geçtiğini anlamam. 82 83,5 14 16,5 

25 Bilgisayarlar toplumu robotlaştıracaktır. 45 46,4 55 53,6 
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Araştırmada, öğrencilerin bilgisayar kullanımına yönelik tutumları incelendi-
ğinde,  olumlu ifadelere verdikleri “ Kesinlikle katılıyorum” ve “ Katılıyorum” cevap 
gruplarının toplaları ile olumsuz i fadelerdeki “ Kesinlikle Katılmıyorum” ve “ Katıl-
mıyorum” cevap gruplarının toplamları karşılaştırılmış ve katılıyorum grubunun da-
ğılımı %50’den büyük olduğunda olumlu tutum olarak değerlendirilmiştir. 

Tablo 11: Öğrencilerin Bilgisayar Kullanımına Yönelik Tutumları nın  
Ortalama Standart Sapma Değerleri 

  Katılıyorum Katılmıyorum 
Soru Adedi Geçerli lik 25 25 

  Kayıp 0 0 
Ortalama 45,3200 50,8400 
Standart Sapma 7,53432 7,58232 

 

Tablo 12: Buldan MYO BYS Programı Öğrencilerinin  
Đnternet Kullanımına Yönelik Tutumları 

Öğrencilerin Đnternet Kullanımına Yönelik Tutumları             Katılıyorum Katılmıyorum 

  f %  f %  

1 Merak ettiğim her şeyi internetten öğrenebiliyorum 96 100 - - 
2 Bir eğitim aracı olarak internetten yararlanmak gele-

cekte kaçınılmaz olacaktır. 
93 96,9 3 3,1 

3 Đnternetsiz bir yaşam düşünemiyorum. 82 83,5 14 16,5 

4 Đnternetin avantajlarının yanı sıra dezavantajlarının da 
olduğuna inanıyorum 

87 90,6 9 9,4 

5 Đnternetin pek çok alanda kullanımı zaman kazandırır. 88 91.7 8 8.3 
6 Đnternet toplum yapısının bozulmasına neden olur. 33 34.4 63 65.6 

7 Đnternet öğrencilerin kişilik gelişimini olumsuz etkiler. 46 47.9 50 52,1 
8 Đnternet gereksiz bilgiler içerir. 19 19,8 77 80,2 
9 Đnternet insanlara sonsuz bir özgürlük sağlar 68 70,8 28 29,2 

1
0 

Đnternetten bilgi edinmek heyecan vericidir. 82 85,4 14 14,6 

 

Tablo 10 incelendiğinde; Buldan MYO BYS Programı öğrencilerinin bilgisa-
yar kullanımına yönelik tutumlarının her madde için olumlu olduğunu göstermekte-
dir. Genel olarak değerlendirildiğinde, olumsuz soruların sayı adedi olumlu soru-
lardan fazla olduğu için tamamen katılıyorum cevap grubu, tamamen katılmı-
yorum cevap grubundan daha düşük bir ortalamaya sahip çıkmıştır.  Bu sonuca 
göre (Tablo 11) bilgisayar kullanımına yönelik tutum alt boyutunun aritmetik orta-
laması öğrencilerin olumsuz tutuma sahip olduğunu göstermektedir (Ort.=50,84 
Standart sapma=7.58). 
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Tablo 13: Öğrencilerin Đnternet Kullanımına Yönelik Tutumlarının  
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

  Katılıyorum Katılmıyorum 
Soru Adedi Geçerli lik 10 10 

  Kayıp 0 0 
Ortalama 69,4000 26,6000 
Standart Sapma 5,71874 5,71874 

 

Araştırmaya katılan Buldan MYO BYS Programı öğrencilerinin Đnternet Kul-
lanımına Yönelik Tutumları her bir madde için frekans ve yüzde analizi yapılarak 
değerlendi rilmiştir. Öğrencilerin internet tutumları, olumlu ifadelere verdikleri “ Ke-
sinlikle Katılıyorum” ve “ Katılıyorum” cevap gruplarının toplamı, olumsuz ifade-
lerde ise “ Kesinlikle Katılmıyorum” ve “ Katılmıyorum” cevap gruplarının toplamı 
% 50’den büyük olduğunda olumlu tutum olarak değerlendirilmiştir. Tablo 12 Bul-
dan MYO BYS Programı öğrencilerinin internet kullanımına yönelik tutumlarının 
her madde için olumlu olduğunu göstermektedir. Genel  olarak değerlendi rildiğinde 
(Tablo 13), internet kullanımına yönelik tutum alt boyutunun aritmetik ortalaması 
öğrencilerin olumlu tutuma sahip olduğunu göstermektedir (Ort.=69,4, Standart 
sapma=5.71). Aşağıda Tablo 14.’de verilen Buldan MYO BYS Programı öğrencile-
rinin derslerde etkin teknoloji kullanımına yönelik tutumlarının 9.cu son soru hariç 
her madde için olumlu olduğunu göstermektedir. Son soruda soru olumsuz olduğu 
için tersi tutum gözlenmektedir. Genel olarak değerlendirildiğinde, derslerde etkin 
teknoloji kullanımına yönelik tutum alt boyutunun aritmetik ortalaması öğrencilerin 
olumlu tutuma sahip olduğunu göstermektedir (Ort.=82,56, Standart sapma=9.54). 

Tablo 14: Buldan MYO BYS Programı Öğrencilerinin 
Derslerde Etkin Teknoloji Kullanımına Yönelik Tutum ları 

Öğrencilerin Derslerde Etkin Te knoloji Kullanımına  
Yönelik Tut umları              

Katılıy o-
rum 

Katılmıy o-
rum 

  f % f % 

1 Teknoloj inin derslerde etkin olarak kullanılmasını istiyorum. 92 95,9 4 4,1 

2 
Ders dışında öğrencilerle e-posta, formu ile iletişim kurulması faydalı-
dır. 

94 97,9 2 2,1 

3 Ders notlarının bulunduğu web say fası sağlanması faydalıdır. 96 100 - - 

4 Dersleri online (e-öğrenme ile) işlemesi 91 92,7 5 7,3 

5 
Teknoloj i kullanımına yönelik çalışmalar teknoloj iy i daha iy i kavra-
mamı sağlar 

94 97,9 2 2,1 

6 Teknoloj inin etkin ku llanımı,  derse daha iy i motive olmamı sağlar 92 95,9 4 4,1 

7 Teknoloj inin ku llanımı aldığım eğitimin kalitesini/ etkinliğin i artırır. 92 95,9 4 4,1 

8 Teknoloj inin ku llanımı öğrendiklerimin daha kalıcı olmasını sağlar. 88 91.7 8 8,3 

9 Teknoloj inin ku llanımı bana herhangi bir katkı sağlamaz. 4 4,1 92 95,9 
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Tablo 15: Öğrencilerin Derslerde Etkin Teknoloji Kullanımına Yö nelik  
Tutumlarının Ortalama ve Standart Sapma Değerleri  

  Katılıyorum Katılmıyorum 
Soru Adedi Geçerli lik 9 9 

  Kayıp 0 0 
Ortalama 82,56 13,44 
Standart Sapma 9,543 9,543 

 

Tablo16: Buldan MYO BYS Programı Öğrencilerinin  
Klavye Kullanımına Yönelik Tutumları  

Öğrencilerin Klavye Kullanımına Yönelik Tutumları              
Katılıy orum  Katılmıy o-

rum 
  f  % f  % 

1 Bilgisayarda Q Klavye kullanıyorum. 66 71,8 30 28.2 

2 Q Klavyey i 2-4 parmak olarak kullanıyorum. 62 69,1 34 30,9 

3 On parmak Klavye öğrenmek isterim. 84 87,5 12 12,5 

4 Onparmak F Klavye kullanmak zevkl i olabilir.  79 82,3 17 17,7 

5 Onparmak F Klavyey i MYO’ da klavye derslerinde öğrendim. 93 96,9 3   3,1 

6 
F Klavye öğrenmey i çok zor, zaman alıcı ve gereksiz görüyo-
rum ve kullanmak istemiyorum. 

22 22,9 76 77,1 

7 
Her zaman Q klavye kullanmay ı F klavye kullanmaya tercih 
ederim. 

29 30,3 67 69,7 

8 
F Klavye Kullanımını okulda öğrendim ve çok zevkli o lduğuna 
inanıyorum. 73 78.1 23 21.9 

9 F Klavye deney imlerime göre Q Klavyeye göre daha hızlıdır.  69 71.9 27 28.1 

 

Tablo 17. Öğrencilerin Klavye Kullanımına Yönelik Tutumlarının 
Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

  Katılıyorum Katılmıyorum 
Soru Adedi Geçerlilik  9 9 

  Kay ıp 0 0 
Ortalama 64,11 32,11 
Standart Sapma 3,898 4,344 

 

Yukarıda Tablo 16’da verilen Buldan MYO BYS Programı öğrencilerinin 
klavye kullanımına yönelik tutumlarının 6. ve 7.sorular hariç her madde için olumlu 
olduğunu göstermektedir. 6. ve 7. sorular olumsuz olduğu için tersi tutum gözlen-
mektedir. Genel olarak değerlendirildiğinde (Tablo 17), derslerde etkin teknoloji 
kullanımına yönelik tutum alt boyutunun aritmetik ortalaması öğrencilerin olumlu 
tutuma sahip olduğunu göstermektedir (Ort.=64,11, Standart sapma=3.89). 
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5. Sonuç ve Öneriler 

Araştırmada, Buldan MYO BYS Programına devam eden öğrencilerin kişisel 
bilgilerinin ve internet kullanım sürelerinin yer aldığı birinci bölümden elde ettiği-
miz sonuçlar ile ülkemizde bu alanda yapılan diğer araştırmalar arasında öğrencile-
rin sosyo-ekonomik durumları, internet erişim olanakları ve internete bağlanma sü-
releri gibi benzerlikler (Sönmez ve Yılmaz, 2004; Akyurt, 2009:175-189; Köse ve 
Gezer, 2006:79-86; Đşleyen vd., 2007) görülmektedir. 

Buldan MYO BYS programına devam eden öğrenciler 17- 20 yaş ve üzeridir.   
Bu öğrencilerin %88,5’i kız, %11,5’i ise erkektir. Öğrencilerin, %72,9’u düz lise, 
%19,8’i de süper lise mezunudur. Yalnızca 3 kişi %3,1’i meslek lisesi mezunudur. 

Öğrencilerin aile gelir düzeyleri çok yüksek değildir ancak evlerinde bilgisa-
yar ve internet bağlantısı olanların sayısı %52,1’ dir. Öğrencilerin yarısından fazla-
sının bilgisayarı ve internet bağlantısı vardır. Eğitimleri süresince Buldan’da ikamet  
eden öğrencilerin bilgisayar ve internet bağlantısının olup olmadığı sorusuna 
%17,7’si evet diye cevap vermiştir.  Öğrencilerin büyük bir çoğunluğunun bilgisaya-
rı ve internet erişimi yoktur. Öğrenciler bilgisayar ve internet erişimlerini,  okul, yurt 
ve internet kafelerden (Đşleyen vd., 2007) sağlamaktadırlar.  

Öğrencilerin %50’den fazlası haftanın her günü veya en az 3 günü internete 
bağlanmaktadırlar. Đnternette kalış süreleri %67’lik bir dağılımla 1-3 saat aralığında-
dır.  Đnterneti kullanma amacınız sorusuna, 1.sırada ödev amaçlı, 2.sırada iletişim 
amaçlı, 3.sırada da hem iletişim hem ödev amaçlı cevaplar verilmiştir. 4.soruda so-
rulan oyun amaçlı cevabını hiç kimse işaretlememiştir.   

Đkinci ve üçüncü bölümde bilgisayar ve internet tutum anketi genel olarak 
değerlendi rildiğinde Buldan MYO BYS Programı öğrencilerinin bilgisayar ve inter-
net kullanımına yönelik olumlu tutum geliştirdiği belirlenmiştir. Öğrencilerin çoğun-
luğunun bilgisayarı ve internet bağlantısı yoktur. Ancak bilgisayar kullanımını ve 
internete erişimlerini,  bilgisayar derslerinden, ders dışında bilgisayar laboratuarla-
rından ve internet kafelerden (Köse ve Gezer, 2006:79-86; Đşleyen vd., 2007; Yıldız 
vd., 2008:217-222; Yolal ve Kozak, 2008:115-128) sağlamaktadırlar.  

Bilgisayarı ve sürekli internet erişimi olan öğrencilerle olmayan öğ rencilerin 
cevap dağılımları incelendiğinde bilgisayar ve internet kullanımına yönelik olumsuz 
bir tutum gözlenmemiştir (Aksu ve Đrgil, 2003: 19-23). Öğrencilerin çoğunlukla in-
terneti araştırma,  e-posta ve msn amaçlı kullandıkları belirlenmiştir. 

Buldan MYO BYS Programı öğrencilerinden araştırmaya katılanların  
%97’9’u bilgisayar kullanmanın zorunluluk  olduğunu, %84’ü bilgisayar kullanmayı 
öğrenmek için mutlaka bir bilgisayara sahip olunması gerektiğini, %64’ü bilgisaya-
rın okuldaki derslerden öğrenilebileceğini, %93’ü bilgisayar yolu ile öğrenmeyi sev-
diğini, %79’u üniversiteye gelmeden önce bilgisayar bildiğini ve kullandığını,  
%51,8’i üniversitenin öğrenciye sunduğu bilgisayar olanaklarını yeterli bulduğunu, 
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%83,4’ü bilgisayar derslerinden korkmadığını, %85,4’ü bilgisayar derslerinde öğ-
rendiklerini uygulamada kullanabileceğini, %85,4’ü bilgisayar destekli eğitimin sı-
nıf başarısını artıracağını,  % 92,7’si bilgisayar destekli eğitimin öğrencilerin kişilik 
gelişimini artıracağını belirtmiştir. Öğrencilerin %83,5’i bilgisayarın başına geçtik-
lerinde zaman kavramının yitirildiği görüşündedirler. 

Üçüncü bölümde internet kullanımına yönelik öğ renci tutumları incelendi-
ğinde; öğrencilerin merak ettikleri konuları internetten öğrendiklerini,  %96,9’u  eği-
timde internet kullanmanın zorunlu olduğunu, %83,5’i internetsiz bir yaşam düşü-
nemediğini, %90,6’sı internetin avantajları yanında dezavantajlarının da olabilece-
ğini, %91,7’si internet kullanmanın zamandan tasarruf sağladığını, %80,2’si interne-
tin gerekli bilgiler içerdiğini, %70,8’i internetin insanlara sonsuz bir özgürlük sağla-
dığını,  %85’,4’ü ise internetten bilgi edinmedin heyecan verici olduğunu belirtmiş-
tir.  

Dördüncü bölümde teknolojinin derslerde kullanımıyla ilgili sorulara, 
%95,9’u teknoloji derslerde etkin olarak kullanılsın, % 97,9’u öğretim görevlileri 
ders dışında öğrencilerle e-posta, forum ile iletişim kursun, %100’ü   ders notları-
nın bulunduğu web sayfası erişimi olsun, %92,7’si dersler online (e-öğrenme ile) 
işlensin cevabı vermiştir. %97,9’u teknoloji kullanılırsa konular daha iyi  kav-
ranır, %95,9’u derslerdeki motivasyon artar, %95,9’u eğitimin kalitesi/ etkinliği ar-
tar, 91,7’si öğrendiklerimiz daha kalıcı olur demiştir.  

Son bölümde ise öğrencilerin klavye kullanımı hakkında ki düşünceleri belir-
lenmeye çalışılmıştır:  Öğrencilerin %71,8’i Q klavye kullandığını, % 69,1’i Q klav-
yeyi 2-4 parmak olarak kullandığını, %87,5 On parmak klavye öğrenmek istediğini, 
%96,9’u on parmak F Klavyeyi MYO’ da klavye derslerinde öğrendiğini, %77,1’i F 
Klavye öğrenmeyi çok zor, zaman alıcı ve gereksiz görmediğini, %69,7’sinin F 
klavye kullanmayı Q klavye kullanmaya tercih ettiklerini ve %71,9’u F Klavye kul-
lanımının Q Klavye kullanımına göre daha hızlı olduğunu belirtmiştir.    

Buldan MYO BYS Programı öğrencileri bilgisayar, internet kullanımı, tekno-
lojinin derslerde kullanımı ve klavye kullanımı konusunda olumlu tutum göstermiş-
lerdir. Bilgisayarı ve interneti kullanmayı sevmekte ve derslerde de etkin olarak kul-
lanılmasını istemektedirler. Klavye tercihlerinde F Klavye kullanmak istediklerini 
belirtseler de hala birçoğu Q klavye kullanma eğilimindedir. Öğrencilerin Q klavye 
kullanma tercihlerini bilgisayar klavyelerinin Q Klavye oluşu ve okula gelmeden 
önceki alışkanlıkları belirlemektedir.  

Buldan MYO yeni kurulan meslek yüksekokullarındandır. Buldan MYO her 
geçen gün bilgisayar laboratuarlarını yenileyerek, tepegöz, projektör gibi araç ve ge-
reçlerin kullanımını yaygınlaştırarak teknoloji destekli iyi bir eğitim vermeyi amaç-
lamaktadır. Öğrencilere verilen (bireysel ve gruplar halindeki ev ödevleri ) ev ödev-
leri sayesinde öğrencilerin araştırmacı yönlerinin açığa çıkartılması ve etkin sunum 
yapabilme yeteneklerini geliştirmeleri sağlanmaktadır.  
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Meslek yüksekokulu öğ rencileri eğitimlerini tamamladıkları andan itibaren 
ara eleman olarak iş dünyasına katılacaklardır. Bu nedenle öğ rencilere etkin bilgisa-
yar teknolojilerinin öğretilmesi ve etkili şekilde kullanmalarının yolları aranmalıdır. 
Bu kapsamda laboratuarlar her öğrenciye bir bilgisayar düşecek şekilde düzenlen-
melidir. Böylece birebir eğitimle öğrencilerin daha etkili bilgisayar kullanımı sağla-
nacaktır.  

Öğrencilere zorunlu bilgisayar dersleri dışında bilgisayar kullanabilmeleri  
için destek verilmelidir  (Güler ve Sağlam, 2002:117-126) Laboratuarlar boş saatler-
de bir yetkili gözetiminde öğrencilerin kullanımına sunulabilir. Okulların bilgisayar 
yapılandırmaları yeterli sayıda ise öğrencilerin kullanımı için özel bir laboratuar ve-
rilebilir. Böylece BYS programı öğrencileri mesleklerine yönelik etkin bilgisayar 
kullanımını pratik uygulamalara dönüştürebilir. BYS programı öğrencilerinin hafta-
lık ders programlarında bi r günleri boş bı rakılabilir ve bu günlerde zorunlu staj uy-
gulaması dışında belirli kurum ve kuruluşlara uygulama için yönlendirilebilir, bu 
sayede öğ rendiklerini uygulama fırsatı yakalayabilirler. Bilgisayarların öğrenme-
öğretme amaçlı kullanılması, öğrencilerin bireysel farklılıkları göz önünde bulundu-
rulduğunda eğitimin bireyselleşmesini sağlayarak kalite artışına katkıda bulunabilir 
(Hançer ve Yalçın, 2007:549-560). 

Kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektörde görev alacak olan BYS progra-
mı öğrencilerini işe yerleşebilmeleri için bir sorun beklemektedir,  bilgisayar serti fi-
kasına sahip olma sorunu. Bu nedenle öğrenciler okul zamanlarında para ve zaman 
harcayarak bu tür kurslara katılmaktadır. Bu sorunu aşmak ve öğ renciye faydalı ol-
mak adına okullarda bilgisayar serti fika programları düzenlenebilir. 

Bilgisayar dersleri dışında görevli öğretim elemanlarının,  bilgisayar teknolo-
jisi hakkında fazla bilgi ve ilgilerinin olmaması da etkin teknoloji kullanımını körel-
tebilir (Aksoy, 2003). Bu nedenle zaman zaman gelişen yeni teknolojiler hakkında 
öğretim elemanlarına hizmet içi eğitimler verilebilir. Bu eğitimlerle öğretim eleman-
larının web sayfası hazırlama, kullanma ve paylaşma becerileri artırılabilir.  

Öğrencilerin internet üzerinden gerekli evrak ve dökümanlara ulaşabilmeleri  
(Kahya, 2009: 45-51), uzaktan kayıt sisteminden yararlanmaları, dönem sonu karne 
ve notlarını görebilmeleri vb. kullanımları sonucunda,  kırtasiyecilik azalacak, za-
man kaybı önlenecektir. Bu nedenle öğrencilerin internet üzerinden bilgiye erişimle-
ri teşvik edilmeli ve desteklenmelidir. Yapılan bazı çalışmalarda bilgisayar kullanma 
sıklığı ile bilgisayara yönelik olumlu tutumlar arasında pozitif ve anlamlı ilişkiler 
bulunmuştur (Köseoğlu vd., 2007:203-209). Bu bağlamda öğ rencilere ne kadar çok 
bilgisayar ve internet kullanımı sağlanırsa, öğrencilerin bilgisayar ve internet kulla-
nımına yönelik olumlu tutumlarında artış gözlemlenecektir.  
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